
JFPB/JAUS/lfm.

LOTA.05 de .lulio de 2019--
DECRETO N" I.I55.-
VISTOS:

a) Solicitud de lLcha 03.07.2019. Direclora de Obras
Municipales, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para certificado de numeración, certil¡car lla calidad de vivienda
social, inhabitabilidad de viviendas en diversos sectores de Ia comuna. Esto por demanda de cenificados. a fin de postular a
los bencficios de ampliación. mejoramiento y reconstrucción de vivienda. Obras y Trabajos ITO pMU. etc.:

b) Solicitud de fecha 04.07.2019. de Jefe de
Administración y Finanzas. que sugiere rcalizar trabajo extraordinario. para ingrcsar e imprimir hojas de asistencia para su
posterior revisión y confección de taria. realiz¡r control licencias médicas para recuperac¡ón de subsidios. etc.:

c) Solicitud dc ltcha 05.07.20t9. de Jeft dc
Admin¡stración ) Finanzas, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para inspccción y liscalización scctor Fcria \
Comercio Ambula¡te:

d) Solic¡tud de fecha 05.07.2019. de Secretar¡o Comunal
de Planiticación, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para armado de empalme eléctrico proyecto N. 165
meioramiento iiLrea verde constado pabellón 50 [,ota Allo:

e) Solicitud de fecha 05.07.2019. de Directora de
Desarrollo Comunitario, que sug¡crc realizar trabajo extraordinario. para entrcga de matcriales de cmergencia. trabajos rle
cmergencia en diversos sectores de la comuna:

f) Lo dispuesto en los An. ó3,'. 65" y 66" de la Le) N,,
18.883, Estatuto Administrativo para firncionarios municipales:

g) Ley No 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la admin¡stración del Estado:

h) D. F.L. N" l/200ó de Ministerio det Interior.
publicado en D.O. el 26.07.2006, quc lüa texto reti¡ndido de la Ley N' 18.695. última versión actualizada 25.05.2016:

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. N" 12" \. las
facultades que me confiere el An. N" 63. ambos de la Le) N" 18.695.Orgánica Constirucional de N4unicipalidades:

DECRETO:

l.- Ordéncse realizar trabaio extraordinario al f'r¡nciona¡ia
a Contrata don Juan Carlos Sü¡zo Muñoz, 'lécnico. Grado l3' E.M.R.: para realizar labores citados en letra a) de los vistos.
a cont¡nuac¡ón de lajomada. los dias 05 al 31.07.2019. luncs a.iueves dcsde l7:30 a l9:30. v¡ernes desde l6:30 a t9:10.
sábado, domingo y lestivo desde 09:00 a l7:00 Hrs.

2.- Ordénesc realizar trabaio cxtraordinario a lo5
luncionarios don Diego Vega Cid, Admin¡stralivo, Grado l8' EMR.. Ángela Medel Pérez, Admjnisrratilo. Grado 14.
E.M.R, para realizar labores citados en lerra b) de los vistos, a conrinuación de laiornada, los dias 05 al 31.07.2019. lunes a
.jueves desde | 7:30 a l9:30, viemes | 6:30 a l9:30 Hrs. sábado. domingo y lestivos desde 08:00 a I 5:00 Hrs..

3.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionarios don Pedro J¡mén€z Verdugo, Técnico. Grado l0'E.M.R.. Manuel Pugs Pere¡ra, Administrativo. G¡ado 14.
E.M R.. Daniel Arias Guzmán, Administralivo. Crado l4'E.M.R-. para realizar laborcs citados en letra c) de los listos. el
día sábado 06.07.2019. de t0:00 a l4:00 tjrs.

4.- Ordénesc rcalizar trabaio exlraordinario a los
funcionarios don Miguel Campos Contreros, Auxiliar, Grado l6'E.M.R.. Josué Cavilln Bet¡ncourt, Auxiliar a Conrrara,
Grado l7' E.M.R., para realizar labores citados en letra 0 de los vistos, el día sábado 06.07.2019. desde 08:30 a l4:10:00
Hrs.

5.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los funcionarios
doña Tatiana Toloza Núñez, Técnico a Contrata. 6rado l2' E.M.R.. John Mendoza Santsnder, Administrativo. Grado lg.
E.M.R.. Ju¡n Carlos Suazo Muñoz,'lécnico. (;rado l3'E.M.R.. Luis Solar Jancin¡s. Auxiliar. Crado 17. E.M.R.. para
rcalizar laborcs citados en letra e) de los vislos. cl dia vicrnes 05.07.2019. dcsde l6:30 a l9:00 Hrs.: Juan Carlos Suazo
Mt¡ñoz, Técnico, Crado l3' E.M.R.. Luis Solnr Jancinas, Auxiliar. Grado l7' E.M.R.. sábado 06 07.20t9. desde 09r00 a
l9:30;00 Hrs.

6.- El trabaio scrá registrado de acuerdo a norma¡i\a
citada en letra e) de los vistos.

7.- El trabajo señalado en el presente decreto. será
compensado en tiempo de descanso. según normas vigentes.-

(o EYENSU

SALAZAR
NALR.lt r

Distribuc¡ón:
- Funciona¡io-
-carpcta Personal
- Pág. Web
- Archivo.

oRIR!ECS
l.PCNUNl

PORT

;

,t

2

t)TDA

BALL

D ARCHI\ ES

AL
ROS

ORDEN DE SR. AI,CALDE

.fi,¡


